ceteris verbis male dicitur: sed in verbo substantiuo bene dicitur. **Vñ** "Priscianus" curro male dicitur: sed priscianus suz bñ dñ. Alij dicunt cū gbus ego q̄ verbū substantiuū nō h̄z alia nāz an se q̄z cetera vba: vñ sicut male dicitur. Licero accuso sine pno mine ibi posito. Ita male dicitur sine pnoie: Licero suz: si ille ntūs intelligat ex parte ante. Ille n. ntūs est tertie psonae et euocat ibi: nō aut a pnoie euocat: qz nō est ibi pnoi me: neq; a vbo: qz dictio euocās dñ pcedere dictionē euocatam. si aut intelligat ex parte post: bene dicitur et euocat ab illo vbo sum: qz illa vba substantia et vocativa euocat ntūn tertie psonae: vt pscianus suz: pscianus vocor: qd cetera verba nequaq; facere possūt. **C** Nō q; ntūs in vi noiatui retetus semper regrit vbu positū vel subintellectū: vt per trus currit subintelligi pōt aliqui: et maxime verbū substantiuū: vt polidorus ego: subaudit sum: et qui mare: qui terras omni ditione tenere pollicitus: subaudit es. et vissio Isaie: etonus moab subaudit est: qz sensus est: hec ē vissio Isaie: et hoc onus siue op̄ssio quā vidit pp̄ha Esaias super moab: et ita de silib⁹ dicēdū est. sed si ntūs nō ponit in vi noiatui nō requirit vbu: vt aquile volat sublime. i. sublimiter. Amodo de genitiuo videamus.

## De genitiuo.

**G**enitiuus qñq; regit a noīe: vt asinus socratis. qñq; a vbo: vt misereor socratis. et a participio: vt suz misert⁹ socratis. et a pnoie: vt ego meoꝝ solus suz mens: hoīuz hic est bon⁹: ille malus. qñq; a prepositione: sz p Hrecismū. i. p vsluz grecoꝝ: vt ten⁹ crurū. i. in crurib⁹: et ab iteriectioē fīm quosdā: vt o misere sortis. et ab aduerbio vt vbiꝝ terrarū. a riūctioē vō nunq;. **C** Et sciēdū q; ḡtū regit ex sex naturis: vt patebit. s. ex nā possessois: ex nā vbalis significatiōis: ex nā partitiōis: ex vi accidētiōis: ex vi cause mālis: et ex nā trāsitiōis. **C** Nota q; ḡois dictio significās rē suā vt possessor. i. que habet p̄ regere ḡtū denotatē rē possidētē. i. que h̄z ex nā possessoris: vt si dicā equus socratis. vñ fīm hoc nulluz adiectiuuz regit ḡtū ex ista nā: nisi ponat substantiā: vt bona istius ciuitatis: et oēs sancti et scē dei. i. quos de⁹ h̄z. Itē nullū verbū regit ḡtū ex hac nā: nisi sum es est: vt hec cappa ē sortis. Scdm̄ pdictā regulā oīa noīa formarū regit ḡtū: vt albedo platonis: et sapiētia salomonis. Silr noīa dignitatū et officioꝝ regit ḡtū ex nā possessois: vt eīs bonoꝝ: p̄tās mantue: capellanus sancti martini: et ppria noīa que trahunt ad possessionē: vt dāvius petri: et marcia catonis. Et silr noīa ad aliqd dicta regit ḡtū ex hac nā: vt pater socratis: filius platonis. **C** Itē scias q; vbalia desinētia in tor vel in trix si descendat a vbis trāsitiuis p̄t rege regit ḡtū designatē rez in quā trāseat act⁹ vbi: vt tu es doctor petri: qz doces ipsuz: Et si verbū regit duos diuersos casus: vba silr regit duos ḡtōs: vt suz doctor tui grāmatice. Si autē veniāt a vbis absolutis: absolute ponunt: vt spiro ras. rator. viuo viuis victor: nisi iterueniat alia nā: vt cursor dñi pape. i. q; p̄tinet ad dñm papā. Regit autē ista vba ḡtū ex vi vbalis significatiōis h̄z quosdā: ex eo q; retinet significationē sui vbi. Sz aliter qz vba cū tpe: sed h̄vbalia cū qlitate. Sz pōt dici q; regit ḡtū ex nā possessois: qz possunt reduci ad possessionē: vt si dicā: sum doctor tui. i. tuus: et tu mei es doctor. i. me⁹. Et vbiq; ē q; ḡtū reducī ad possessionē est ibi nā possessois. Silr p̄cipia que veniāt a vbis trāsitiuis posita noīaliter regunt ḡtū ex vi vbalis significationis: vel ex vi possessionis: vt suz docēs grāmatice. i. doctor: et suz doct⁹ grāmatice. Itē ad nām possessionis partitiua etiā reducunt: qz vbi ē partitio ibi est capatio partis a suo toto: vt vnius istoz currit alter istoz legit. vnde oīs pars ē possesso totius. ergo recte reducunt ad naturā possessionis. Regunt autē genitiuum ex natura partitionis omnia partitiua: vt aliquis: q;

dam: vntis et alter. Et pnoia demonstrativa: vt ego: meoꝝ: meus sum solus: et hominū hic est bonus: ille malus. Et similiter qdā aduerbia localia: vt vbiꝝ terrarū et vbiꝝ locoꝝ. **C** Itē dicimus q; sicut ppriuꝝ nomē qñq; ponit possessois: ita ponit partitiue: sed tñ iproprie. vnde pcedimus: hominū sortes est bonus: plato ē malus. ppriuꝝ enī discretionē recipit a pluralitate: sicut Boetius. quoꝝ basilius regio ministerio depulsus est. Dis itaq; adiungunt oīa que regit ḡtū ex natura p̄eminētia: qz vbiq; ē p̄minētia ibi est aliqua partitio: vt dñs dominatiū: et rex regum: virgo virginū: sanctus scōꝝ: canticū canticoꝝ. Neq; oīa que significant rem in qua possit esse p̄eminētia regunt genitiuū pluralis sui ex hac natura: vt doctor doctorum: seruus seruorum. Dis adiungunt superlativa que regunt genitiuū pluralē vel singularē nominis collectiuū: vt sum fortissimus romanox vel fortissimus romane gentis. hic est enim quedā partitio: qz res suplativi est de numero rerū genitiui: et ita est possessois: qz oīs pars dicitur possessois q̄tū ad suū totū. Sile est p̄eminētia: qz res suplativi semper signat cū quadā p̄eminētia: vt sum albissimus romanox. i. sum vnius romanox p̄eminēs alijs in albedine. **C** Nolo te etiaz ignorare q; nomina ad aliquid dicta: vt supra tetigi regunt ḡtū ex nā possessois. Possunt autē h̄z noīa substantia q; dicunt ad aliqd regere datiuū cum vbo substantiuo. vñ bñ dicitur: sum pater tibi: sum seruus tibi: qd pōt intelligi duob⁹ modis possessois et acq̄situue. Si possessois talis est sensus: sum pater tibi. i. sum pater tuus. Si acq̄situue talis est sensus suz p̄ tibi. i. ad tuū cōmodū. Regit autē vt qdā dicunt iste datiuū tibi de ly pater: et hoc nō h̄z nisi cū hoc verbo suz es est. vñ male dicit: pater petro currit: sed bñ dicitur sum pater petro. Nos vō dicimus q; regit a sum es est: et nō a noīe ibi posito: tñ construit cū ly pater p̄ determinationē: cū ly est p̄ regimē: et hoc pōt videri: qz verbū pōt interponi vt dicat: pater sum tibi: sed pater sum tui male dicit.

**A**liso de genitiuo rei hñtis: videam⁹ nūc de ḡtō rei hñte. Scias q; qñ ntūs dsignās rē hñtē et ḡtū rē habitā iungunt: tūc ntūs regit illu ḡtū ex vi accidentis et eodē mō ablātiū: vt si dicatur equus albi coloris currit: et equ⁹ albo colore currit. i. equ⁹ hñs albū colorē currit. Et sciēdū q; nullū nomē nisi substantiū regit ḡtū ex hac nā: et nullū verbū p̄ter sum es est: vt de⁹ est magne virtutis. i. habens magnā vñtutē. Item ppria nomia possunt regere genitiuū vel ablātiū ex hac natura: qz ppria noīa bene possunt signare rē suaz vt habētem. vnde Quidius. Acute vocis illator. i. illator habēs acutam vocem. Et Horatius. Fracto crure crudeles plane tollite clamat. i. planum habētes crux fractū. Itē pnoia regit ex ista natura. vnde Boetius. Illa vultu placido meis questionib⁹ mota inquit. Illa notat rem hñtem. i. illa hñs vultum placidum. Et ita ppriuꝝ nomē et pnomē regit genitiuū et ablātiū ex vi accidentis qz significat rem suam vt hñtem. Nota q; qñ genitiuus v̄l ablātiū regit ex vi accidentis: semper requiriēt ibi adiectiuū vel aliquod nomē habens officium adiectiuū: quia oportet q; accidentē declaret. vnde q̄uis bene dicat: equ⁹ albi coloris currit: tñ male dicitur: equus coloris currit. Hic tamen aduerte: qz inuenit aliqui vnicus genitiuus: ita q; nō est ibi adiectiuū: vt turris fortitudinis: homo pacis: petra scandali. Et ideo notandū est q; vnicus ḡtū ali qñ potest stare sine adiectiuo. s. qñ per se significat laudem vel vituperiū: vt homo pacis. i. pacificus: turris fortitudinis. hic signat laudem: petra scandali signat vituperium. i. petra in qua fuerunt homines scandalizati. i. offensi: homo seditionis. i. homo seditiosus. Sz si per se genitiuus nō signat laudem vel vituperiū nō pōt stare sine